
\
МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Главе Коневского сельсовета 

Краснозерского района 
Новосибирской области

(МИНЮСТ РОССИИ)
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В.В. Калашникову
630132 г. Новосибирск, ул. Челюскинцев, 50 

тел./факс: (383) 221-91-17, факс: (383) 221-15-80  
e-mail: ru54@minjust.ru

t 1 ДЕК 2020 № М/М- ул. Дмитрия Пахомова, 7а, 
с. Конево, 

Краснозерский район, 
Новосибирская область,

Н а№ от

632933
О регистрации
муниципального правового акта

Уважаемый Вячеслав Васильевич!

Направляем зарегистрированный муниципальный правовой акт 
о внесении изменений в устав муниципального образования, принятый 
решением 3 сессии Совета депутатов Коневского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва 
от 16.11.2020 № 3/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Указанный муниципальный правовой акт соответствует 
Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу 
и законам Новосибирской области.

Уведомляем, что в соответствии со статьей 5 Федерального закона 
от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований» необходимо направить в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области в течение 10 дней со дня официального опубликования 
прошедшего государственную регистрацию муниципального правового 
акта о внесении изменений в устав муниципального образования, 
принятого решением 3 сессии Совета депутатов Коневского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва 
от 16.11.2020 № 3/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», 
сведения об источнике и о дате его официального опубликования для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

mailto:ru54@minjust.ru


2

Приложение: решение 3 сессии Совета депутатов Коневского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области шестого 
созыва от 16.11.2020 № 3/1 «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Коневского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области» на 2 л.

Исполняющий обязанности 
начальника Главного управ. рущев

Д.Д. Бирюков 
221-34-02



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ 
третьей сессии

16.11.2020 г. с. Конево м ^и ^рс^с ,^  у \
• </ / '  20_2о_ г

„  u   ы Зарегистрированы изменения в уставО внесении изменении И дополнении .  Готудаественный регистрационный
, г  тл  т ,  N, Ж Ы & З  О  QJ>в Устав Коневского сельсовета Краснозерского р а и о н а ^ ^ ^

Новосибирской области
Минюста России по Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» , Совет депутатов Краснозерского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коневского сельсовета Краснозерского района 
Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на 
решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения 
поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статья 22.1 Основные гарантии деятельности депутата Совета 
депутатов, Главы муниципального образования
Статью 22.1. Устава Коневского сельсовета Краснозерского района 
Новосибирской области дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1 Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 
гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий 
в совокупности 4 рабочих дня в месяц.».

1.3 Статья 30. Полномочия администрации
1.3.1 дополнить пунктом 63.7 следующего содержания:
«63.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97- 
ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав 
Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской 
области опубликовать муниципальный правовой акт Коневского сельсовета 
после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из



2
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 
официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 
Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня 
официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и опубликования в «Вестник Коневского сельсовета».

Г лава Коневскогосельсовета Председатель Совета депутатов
Краснозерского района Коневского сельсовета
Новосибирской области Краснозерского района

Новосибирской области

В. В. Калашникеов О. А. Захаренко



f
/


